令和 ５ 年 ６ 月 ２ 日

仙台市内 小学校・中学校

ＰＴＡ会長 様

仙台市ＰＴＡ協議会

会 長 高橋 由臣

令和 ５ 年度 仙台市ＰＴＡ協議会

第 １ 回会長研修交流会開催のお知らせ（ご案内）

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうござい

ます。

さて、今年度活動を共にする皆さまと課題共有や交流を深めながら、より良い PTA活

動へと繋げていくことを目的として、下記のとおり仙台市 PTA協議会会長研修交流会を

開催します。ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます

。

記

１ 日 時 ： 令和 ５ 年 ６ 月 24日（土）受付 13：00～ 13：30～16：00

２ 場 所 ： 仙台ガーデンパレス 2階 鳳凰の間

３ 日 程 ： ＜第 １ 部＞ 13：30～14：10 （40分） その後 10分休憩

会 長 会 （開会式含む）

・内容 仙台市 PTA協議会表彰（代議員総会要項 P32参照）

広報紙コンクール表彰（ 〃 ）

仙台市 PTA協議会の活動について

＜第 ２ 部＞ 14：20～15：50 （90分）

研 修 会

・内容 ＰＴＡが抱える課題の検討

４ 会 費 ： 会費不要

５ 申 込 ： 同封の申込書兼Ｐフェスアンケートに記入の上、Ｆａｘでお申込みく

ださい。

６ 申込先 ： Ｆａｘ ０ ２ ２－２ ２ ７－９ ２ １ ８ 市Ｐ協事務局

７ 締 切 ： 令和 ５ 年 ６ 月 １ ６ 日（金）

８ その他 ： ※上記表彰該当ＰＴＡの方はご参加くださいますようよろしくお願い

いたします。

※研修会終了後に交流会を同じホテルで行います。会費は 6,500円とな

ります。参加を希望の方は別紙振込用紙で振り込むようお願いします。

《１ ６：３ ０～１ ９：３ ０》

仙台市 PTA 協議会事務局

事務局長 齋藤 浩一

Tel 022-227-9545 Fax 022-227-9218

E -mail アドレス siptakyo@joy.ocn.ne.jp

市Ｐ協 第１回会長研修交流会 参加申込書

〈アンケート〉

※締め切り 令和５年 ６月１６日（金）

Fax 送信表
（仙台市ＰＴＡ協議会Ｆａｘ番号 ０２２－２２７－９２１８）

宛 先 仙台市ＰＴＡ協議会

送信者

学 校 名 （ ）

役 職 （ ）

氏 名 （ ）

令和５年度第１回仙台市 PTA協議会会長研修交流会に出欠について

第 3 部 懇親会 出席・欠席 します

第２部 研修会 出席・欠席 します

第１部 会長会 出席・欠席 します

部 名 称 出欠（どちらかに○）

〈アンケート〉 【第 20 回ＰＴＡフェスティバルについて】

○日時 令和 5 年 11 月 12 日(日) 10:00～15:00

○会場 市役所前市民広場・特設フェスティバルWEB サイト

○内容 ・ステージ発表 ・出店(食べ物・遊び) ・パネルでどうぞ(WEB)

○主なスケジュール

・ 6/24(土)13:30- ﾌｪｽﾃｨﾊ゙ﾙ概要説明 ・ 7/29(土)18:00- P ﾌｪｽキックオフ

・ 9/21(木)18:00- P ﾌｪｽ出店者会議＆ステージ出演者会議

・ 10/25(水)P ﾌｪｽ決起集会 ・ 11/29(水)P ﾌｪｽ振り返りの会

※仙台市内の単位 PTA全体で盛り上げていきたいと考えております。スタッ

フとしてご参加いただきますようお願いします。

希望部会に〇をつけて下さい。

①ステージ部会 （ ） ②出店部会 （ ）

③警備部会 （ ） ④ＷＥＢ部会 （ ）

⑤今の時点で分からない （ ）